

*Wpisywanie do kartei 48 or
Lepiej wam 2*

Nr. akt.

PROTOKÓŁ PRZESŁUCHANIA ŚWIADKA

Warszawa dnia 27 lutego 1946r.

P.o. Sędzia Okręgowy Sędzcy II rejonu Sądu Okręgowego w Warszawie

Halina Barento

Delegowana do Komisji Badania Zbrodni Nie-

mieckich przesłuchala nizej wymienionego w charakterze świadka. Po uprze-

dzeniu świadka o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie, oraz

o znaczeniu przysięgi. Sędzia odebrał od niego przysięgę na zasadzie art.

109 k.p.k. poczem świadek zeznał co następuje:

Imię i nazwisko Jadwiga - Ursula Bodech z Dolewiskich

Data urodzenia 19-IX 1906r. w Żyrardowie

Imiona rodziców Władysław i Marianna

Zajęcie bez zajęcia

Wykształcenie IV klasy gimnazjum

Miejsce zamieszkania Warsz., ul. Rynek nr. 6

Wzrost 170 cm - 175 cm

Waga nie znam

w czasie okupacji niemieckiej mieszkałam wraz z moim
miejem Stanisławem Bodechem nr. 15-II-1906r. w Warszawie.
Mój mąż był podporucznikiem rezerwy w Polskim Wojsku,
w Warszawie pracował w fabryce jako urzędnik, jednocześnie pełnił
funkcję komendanta Op.d. w terenie Fabryki Wskus, i
komendanta gminnej ochotniczej straży pożarnej w gminie
Warsz. Pnec cały okres okupacji mój mąż pracował konspiracyjnie
w organizacji podziemnej, nie orientując się już to była organizacja
Wiem tylko iż był bardzo aktywny, ustanowił się do niego ścieżki

ludzie, odbywały się zebrań. Od 1940r. gdy mój
 mój zorganizował straż pożarną w gminie Urus, mój
 mój często ratował zagniewanych gmin Kellson i Crosse
 Sapanu w Warszawie, i potem w czasie powstania 1944r.
 w obrotach ~~konspiracyjnych~~ w Urusie - Polkow, wydosz
 im legitymację strażacką z datą wyteczną. W 1945
 1944r. na początku został w ten sposób uratowany
 Janusza Mieczysław zom. obecnie żyje się
 w Surowcu, który został już umierający na
 liście rękodzielców, a przebywał w więzieniu na Pawiaku.
 Mój mój chodził wtedy przez rary do gminu Gęsto
 w Sli budy 25, do rękodzielców i Prunare
 który ochotniczo straż pożarną polepsze i do rękodzielców
 w ~~surowcu~~ Surowcu, gdzie Janusza Mieczysław. Obecnie
 wspaniałe wspaniałe. Za Janusza mój mój
 miesiąc wtedy przesyła. Było to przez rary osób
 które mój mój uratował, ale nie wiem czy wypłacił
 ośób nie znam. Pamiętam jeszcze i Nowcu Mieczysław
 zom. w Urusie, ulicy nie pamiętam, został wyzgnany
 gmin mój mój rary skargowej, gdzie trafił z Sapanu
 ulicy. Później Nowcu twierdził wspaniałe i sam się
 uratował w 3000. W czasie powstania Warszawy Mieczysław
 uginął Sapanu na rękodzielców fabryki Urus po ucieczce
 chce ich odwieść do ~~Br~~ Surowcu. Doby nie pamiętam
 ale idąc się w Urusie 1944r. w czasie Sapanu
 w Sapanu dwa strażacki mój mój Urbanski i mój mój
 zapoczątkował Mieczysław zom. obecnie w ~~Urusie~~ Urusie ul.
 Sapanu w 2. Mój idąc się do fabryki gdzie był puzet
 rary Sapanu; interweniował jako komendant straż,
 rezultatem czego mój mój Urus do transportu, mój

[Signature]

uczył, dając temu tytuł i samolot aliancki z ręką
 bomb i jebliem jedzącym samochodów a transportem poleceń
 kierowniczym do wyprawienia do Wrocławia. ^{W końcu września 1944}
 1944. kiedy dwa tygodnie trwał w drodze w tym do
 przejściowy do wariantów wypracowanych w górze Przemysłu.
 W tym czasie wrócił z do siebie "Caritas" z inicjatywą by wziąć
 jako kierownik strażniczą, zalecając mi przy tym że ten
 dobry warunek w tym budownictwie, jest się wypracowaniem z obrotu
 wariantów, by ich uchwycić przed wypracowaniem w górze Przemysłu.
 Mój mój rozpoznał więc o ten sposób i strażniczą ubran
 w Koszalin i Breslau, pod ubranie swoich drugie formy
 ubrania, przebrali w nie swoich wariantach lub nawet
 kierowniczym Polecając wypracować z obrotu jako strażniczą.
 I tego systemu komputacji nie tytułu strażniczą, w dniu 11-X-1944.
 Mój mój osobnie warunek strażniczą tagada, imennie mi
 parustam usiłovali wypracować ^{niektórzy} koleżki moje z obrotu
 przebrając se strażniczą. W brannie rządu wypracowano
 nie kierowniczym rozpoznał ich, ponieważ zapamiętał
 i mój a tagada w drodze w drodze, a oboje wychodzi
 we drogę. Po rozpoznanie mój był bieli i warianty gnie
 kwarantanną obrotu, rządu brulce imennie mi
 znam. W tym czasie wariantów coby strażniczą, kierowniczo
 je do obrotu w Prumonie. Było, rządu 21.08.1944 z mój.
 W dniu 13 ^{po prostu} 1944. rozpoznał se i o obrotu w górze mi
 Frankfurt do ^{rozpoznał} Prumonie, kierowniczym rządu strażniczą uczył,
 w czasie gdy mój był w wariantu wariantów ty do
 wójcie gnie. W tym & Godwinów, obecnie przebywałem. Posuwałem
 gnie do o kierowniczo strażniczą i mój. W odpowiedzi na to
 wójcie rozpoznał mój mój i figurował brulce strażniczą, i mój
 dając to i strażniczą w nie uczył z obrotu w Prumonie brulce ty

Władzi w Łonie. Gdy miój mąż powrócił z Warszawy
wójt karcił mu zdać wiadomości o stracy uobecnego i bractwa
straiaczej pogroby, a temoczył i zaudarowienie tego rządu.
Przy udawaniu obowiązków komendanta stracy wójt
zawrócił kilka patriotów z audarowien polskiej, którzy
mnie w tym czasie. Wójt wtedy grzmot mój, "jencze wojna
sz, nie słuchajcie, jencze sz obaczujcie". Jak sz mój
dowiedział o audarowieni, wójt tam temoczył wolumie
mnie z obowiązków komendanta - choroba moja.

W dniu 6 grudnia 1944 r. do miejscowości...
głównie kilku audarowien z kilku policjantami
granatowymi i obrali mnie razem z kronieckim
Mieczysławem i "Gojowym" pseudonimem psłudo/
mój u nas uosobli. Mnie obrali do audarowien

o Prunlesie, gdzie niedział o piwnicy, - wtem o tem
poruczeń dowodzący jedzenie. Po akciech dwóch
awanturach oraz z moim uszczupleniem rozbił wolumie.
Mój przez trzy dni mogłam dowodzić jedzenie, w dniu
9 grudnia 1944 r. powiadano mi u moim rozkazy

cyfrowany, ~~zawieszony~~ pociąg such o moim rozkazy.
W dniu 22-11-1945 r. powiadano mi uszpien stracy ^{Prunlesie} ~~Prunlesie~~
Rajcher u moim rozkazy zaudarowien o lesie ~~Prunlesie~~ ^{Prunlesie}

Rajcher wiedział o od telefona Grunicy o 8 godzinie.
gdyś grób Ławejny rozkazy odrywania rozkazy po
egzemplar. W dniu 24-11-1945 r. obratam straiaczej
z Urusa i dowodzący egzekucyjny grób, po niespomy

okazało się u grobie tym było pochowanych 13 osób
razem z moim uszpien. Są toci były dobrze uobecnego
takie bezpamięć i ja i straiacy nieporozumienia me
mnie. Z obydwa woda stwierdziliśmy u moim miój przed

inwencji był poddany tenuram. Na obu stronach
uszkodzony sz ślady gwałtownie nypolskim ielarem,
Kodze

podobne slady nosily stopy nosie. In posredzialni na 612
 Moqsch byly robijace dhang; fawie u rze. Cote pley byly
 sine od bicie, na ft neresch i na koruu obrypnia rano.
 Isordicy bruchie; ud wielko rano. Storie byly zmaszowane.
 Korpacie reby w dolnej nocy byly wybite, frase o us opytote.
 Oporiadet ^{Burzet} stary ochotniczej z krusze, ubory byl
 zarem z worem obratny puer Melucis do Prunkone
 w okrese arenbawie uleg, auzie, i dardur na moim
 umim dopuscili se iaudowui Melucy u Prunkone
 ralen z poligondem grausboym kotowiskim. Duzo to
 to o crosse badawia, gdy moj meji uilogo z ualefor
 nie wydat. Burzet uenree u krusze ul. Sornisterego
~~z crosse gdy~~ uolec spizumany pary zermone wstado
 fnerone i odboione do dnia 5 marca 1946r. do g. 12ej.

Odcyfano. Muowelno: dopisaw "obow pny" ubory obknie me rye
 "o koscie inestie i o" "muhery" "pudlownie" "robokurki" "warkony" "stet" "krot"
 "Smedono" "kon" "1945cy" "oboch" "ulery" "kreny" "kiliu" "puzupny" "124" "o crosse gdy"
 "Burzet"

Bodys

p. 2. 2. 2. 2. 2.
 Mierwin